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KẾ HOẠCH 

Thực hiện tuyên truyền các Nghị Định của chính phủ 
 

Thực hiện công văn số 171/ PGDĐT-CNTT, ngày 8/7/2024 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo về việc triển khai các Nghị định của Chính phủ;  

Trường Tiểu học Trưng Vương, ban hành Kế hoạch thực hiện triển khai các 

Nghị định của Chính phủ, giáo dục pháp luật (PBGDPL) tại đơn vị cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Tiếp tục nâng cao chất lượng các Nghị định của Chính phủ và hiệu quả công 

tác PBGDPL tại trường. Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức, ý thức tôn trọng 

pháp luật và hành vi chấp hành pháp luật của nhà giáo, cán bộ quản lý, nhân viên và 

học sinh, góp phần ổn định môi trường giáo dục, nâng cao chất lượng giáo dục toàn 

diện.  

- Tăng cường hiệu quả công tác quản lý nhà nước về PBGDPL, nhân rộng mô 

hình, cách làm mới có hiệu quả; nâng cao trách nhiệm tự học, tìm hiểu pháp luật của 

công dân gắn với giáo dục tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống của viên chức trong 

đơn vị nhằm tạo chuyển biến căn bản trong ý thức tuân thủ và chấp hành pháp luật 

trong xã hội. 

Xây dựng nhà trường an toàn, không có cán bộ, giáo viên, học sinh vi phạm 

pháp luật. 

2. Yêu cầu 

- Xác định công tác triển khai các Nghị định của Chính phủ và PBGDPL đảm 

bảo thiết thực, có trọng tâm, trọng điểm, đổi mới nội dung, đa dạng hóa hình thức, 

phù hợp với đối tượng, tránh hình thức, phô trương; Kết hợp hoạt động nội khóa với 

hoạt động ngoại khóa; kịp thời nhân rộng mô hình hay, cách làm hiệu quả, xác định 

tuyên truyền PBGDPL là một bộ phận của công tác giáo dục chính trị, tư tưởng của 

nhà trường. 

- Kết hợp việc triển khai các Nghị định của Chính phủ và GDPL với giáo dục 

tư tưởng, đạo đức, lối sống, kỹ năng sống cho HS. Gắn tuyên truyền PBGDPLvới 

việc triển khai thực hiện các Nghị định của Chính phủ.  



Tăng cường ứng dụng CNTT trong việc triển khai thực hiện các Nghị định 

của Chính phủ và các hình thức PBGDPL mới trong công tác PBGDPL. Lồng ghép 

hoạt động PBGDPL với các cuộc vận động, các phong trào thi đua lớn của Ngành. 

Chủ động phối hợp với tổ chức, đoàn thể, cá nhân; huy động, sử dụng hiệu quả các 

nguồn lực xã hội đảm bảo các điều kiện cho việc triển khai thực hiện các Nghị định 

của Chính phủ và công tác PBGDPL trong nhà trường. 

II. NỘI DUNG 

1. Tuyên truyền đến 100% CBQL, GV, NV các văn bản: 

- Nghị định số 67/2024/NĐ-CP, ngày 25/6/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 76/2020/NĐ-CP ngày 01/7/2020 của Chính phủ quy định chi tiết 

đối tượng, trình tự, thủ tục, thẩm quyền cấp, thu hồi, hủy giá trị sử dụng giấy thông 

hành và Nghị định số 77/2020/NĐ-CP ngày 01/7/2020 của Chính phủ quy định việc 

quản lý, khai thác thông tin trong cơ sở dữ liệu quốc gia về xuất nhập cảnh; dịch vụ 

công trực tuyến phục vụ cấp, quản lý, kiểm soát hộ chiếu của công dân Việt Nam; 

kiểm soát xuất nhập cảnh bằng cổng kiểm soát tự động; 

- Nghị định số 69/2024/NĐ-CP, ngày 25/6/2024 Quy định về định danh và 

xác thực điện tử; 

- Nghị định số 70/2024/NĐ-CP, ngày 25/6/2024 Quy định chi tiết một số điều 

và biện pháp thi hành Luật Căn cước. (Có văn bản kèm theo) 

2. Hình thức tuyên truyền 

- Hình thức triển khai thực hiện các Nghị định của Chính phủ và PBGDPL 

phong phú, đa dạng được thực hiện thường xuyên, liên tục và có chiều sâu như: 

tuyên truyền miệng, trình chiếu, sân khấu hóa, văn nghệ, hái hoa dân chủ lồng ghép 

vào các buổi sinh hoạt dưới cờ, sinh hoạt lớp, hoạt động ngoại khóa, ngày pháp luật...  

- Thường xuyên truyền thông triển khai thực hiện các Nghị định của Chính phủ 

và và PBGDPL, ứng dụng mạnh mẽ công nghệ thông tin trong công tác PBGDPL; cập 

nhật, nâng cao hiệu quả khai thác, sử dụng các cơ sở dữ liệu về văn bản pháp luật của 

trên Website của trường. 

3. Đối tượng tuyên truyền 

100% cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên đều thực hiện các Nghị định của 

Chính phủ và PBGDPL. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Lãnh đạo trường nghiên cứu xây dựng và triển khai kế hoạch công tác triển 

khai thực hiện các Nghị định của Chính phủ và PBGDPL. 



- Phó Hiệu trưởng, Chủ tịch Công đoàn, Tổng phụ trách Đội nghiên cứu các 

văn bản lĩnh vực mình phụ trách phối hợp triển khai. 

- Cô H’ Wu Niê và cô Trần Thị Thủy Hoàng (phụ trách Website của 

trường) thường xuyên cập nhật, khai thác hiệu quả, sử dụng các cơ sở dữ liệu về các 

Nghị định của Chính phủ và văn bản pháp luật trên Internet, của Sở Tư pháp truyền 

thông trên Website của trường.   

- Giáo viên và nhân viên triển khai, thực hiện các hoạt động về tuyên truyền 

các Nghị định của Chính phủ và PBGDPL đến các thành viên trong tổ. 

- Cô H’ Wu Niê tổng hợp báo cáo định kỳ 06 tháng (trước ngày 20/5/2024), 

năm (trước ngày 20/11/2024) công tác này về Phòng Giáo dục và Đào qua địa chỉ 

mail của đ/c Nguyễn Hòa Phương chuyên viên phòng giáo dục. 

Trên đây là kế hoạch công tác triển khai thực hiện các Nghị định của Chính 

phủ và phổ biến, giáo dục pháp luật của Trường Tiểu học Trưng Vương, đề nghị 

toàn thể CB, GV, NV tổ chức triển khai thực hiện đúng theo nội dung kế hoạch. 

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc liên hệ Hiệu trưởng để phối 

hợp giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- Hội đồng trường; 

- Website trường; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

  

  

        Nguyễn Văn Dũng   

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T02:35:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Dũng<dungnv@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T06:28:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRƯNG VƯƠNG<vtthtrungvuong@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T06:29:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRƯNG VƯƠNG<vtthtrungvuong@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




